

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00.002/2017-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2017-SRP, a ADJUDICAÇÃO dos itens à licitante que apresentou o menor preço, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
3	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	AGEX	UNIDADE	1.750	1.750	R\$ 3,97	R\$ 6.947,50
15	DESINFETANTE 1000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 1000ML. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	AGEX	UNIDADE	5.400	5.400	R\$ 1,16	R\$ 6.264,00
21	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 2000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	AGEX	UNIDADE	1.500	1.500	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00
33	LIMPA VIDRO SEM GATILHO - Especificação: limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco de 500 ml, sem gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPMAX	UNIDADE	112	112	R\$ 1,37	R\$ 153,44
35	LIMPADOR MULTIUSO - Especificação: limpador multiuso doméstico. Caixa com 24 frascos de 500 ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPMAX	UNIDADE	35	35	R\$ 1,49	R\$ 52,15
36	LIXEIRA COM TAMPAS COM CAPACIDADE PARA 06 LITROS - Especificação: Lixeira plástica pequena, com tampa com capacidade de 06 litros.	MB	UNIDADE	435	435	R\$ 3,59	R\$ 1.561,65
46	PAPEL HIGIÊNICO - Especificação: papel higiênico 35, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	SOLIS	PACOTE	3.625	3.625	R\$ 1,30	R\$ 4.712,50
49	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	LIMPMAX	UNIDADE	3.000	3.000	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00
54	SABÃO EM PÓ - Especificação: sabão em pó com fórmula para remoção de manchas embalagem em caixa de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MARILUX	UNIDADE	1.695	1.695	R\$ 1,35	R\$ 2.288,25
57	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - Especificação: sabão líquido, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	AGEX	UNIDADE	250	250	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
59	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML - Especificação: sabonete líquido aspecto físico viscoso, com fragrância de erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	LIMPMAX	GALÃO	800	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00

Valor Total: R\$ 36.394,49 (trinta e seis mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e nove centavos.)

Empresa: FORTE COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ.: 21.392.514/0001-00.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
47	PAPEL TOALHA - Especificação: papel toalha, folha simples, brancas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, pacote com 02 rolos medindo aproximadamente 21,0 x 20,0 cm, com informações do fabricante e composição estampados da embalagem.	CAPRICE	UNIDADE	223	223	R\$ 2,65	R\$ 590,95

Valor Total: R\$ 590,95 (quinhentos e noventa reais e noventa e cinco centavos.)

Empresa: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME, CNPJ.: 03.336.946/0001-11.

R\$ 590,95

P M S B
S N P 173

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO - Embalagem de 1 litro.	BRILHO PRÁTICO	LITRO	560	560	R\$ 1,85	1.036,00
22	DETERGENTE LÍQUIDO - Especificação: detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Fragrâncias diversas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	BRILHO PRÁTICO	UNIDADE	2.600	2.600	R\$ 0,96	2.496,00
34	LIMPADOR DE PISO DILÚVEL CONCENTRADO - Especificação: limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	MAXIMUM	UNIDADE	400	400	R\$ 15,00	6.000,00
53	SABÃO EM BARRA - Especificação: sabão em barra, 200g. Embalado em saco plástico, contendo 05 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	DUPOVO	PACOTE	600	600	R\$ 3,15	1.890,00
58	SABONETE 90 G - Especificação: sabonete em barra de 90 g, fragrâncias diversas.	IPÊ	UNIDADE	635	635	R\$ 0,77	488,95
Valor Total: R\$ 11.910,95 (onze mil novecentos e dez reais e noventa e cinco centavos.)							R\$ 11.910,95
Empresa: GP LEMOS COMÉRCIO VAREJITA - ME, CNPJ.: 21.691.247/0001-71.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA - Especificação: água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	KILIMPA	UNIDADE	725	725	R\$ 1,50	1.087,50
5	ÁLCOOL EM GEL - Especificação: álcool em gel, concentração de 65%INPM, embalagem plástica com 500 ml.	FORTÁLCOOL	UNIDADE	120	120	R\$ 4,19	502,80
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Especificação: Cera líquida incolor, a base de cera de polietileno, emulsificante, plastificada, com aroma agradável. Embalagem com 700 ml, deverá conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRILHOS	UNIDADE	185	185	R\$ 2,75	508,75
16	DESINFETANTE 2000ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias diversas. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SILVESTRE	UNIDADE	1.700	1.700	R\$ 2,35	3.995,00
19	DESODORIZADOR SANITÁRIO - Pedra de 35gr com alça plástica.	SANNY	UNIDADE	1.025	1.025	R\$ 0,58	594,50
39	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Especificação: lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Fragrâncias diversas. Frasco plástico de 200ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	AUDAX	UNIDADE	700	700	R\$ 2,08	1.456,00
60	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO - Especificação: sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como princípio ativo, indicado para anti-sepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem galão 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização.	REAQUIL	LITRO	600	600	R\$ 5,50	3.300,00
Valor Total: R\$ 11.444,55 (onze mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos.)							R\$ 11.444,55
Empresa: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA PRODUTOS E LIMPEZA LTDA-ME, CNPJ.: 13.150.780/0001-06.							

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
18	DESODORIZANTE DE AMBIENTE 360ML	ULTRA FRESH	FRASCO	890	890	R\$ 4,67	4.156,30
65	SODA CÁUSTICA COM 350 GRAMAS - Especificação: Soda caustica.	Q. BRILHO	UNIDADE	75	75	R\$ 3,50	262,50
Valor Total: R\$ 4.418,80 (quatro mil, quatrocentos e dezolito reais e oitenta centavos.)							R\$ 4.418,80
Empresa: MAXI COMÉRCIO DE ARTEFATO PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ.: 10.761.866/0001-79.							

P M S B
F S N° 1774

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	EDUCAÇÃO	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	
4	ÁLCOOL - Especificação: álcool tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	COOPER	LITRO	600	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00	
17	DESINFETANTE 500ML - Especificação: desinfetante com aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Fragrâncias variadas. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	ABA	UNIDADE	1.900	1.900	R\$ 1,04	R\$ 1.976,00	
Valor Total: R\$ 4.910,00 (quatro mil, novecentos e dez reais)							R\$	4.910,00
Empresa: R. G. MOREIRA SOUZA - EPP, CNPJ.: 02.268.603/001-02.								
Valor Total R\$ 69.699,74 (sessenta e nove mil, seicentos e noventa e nove reais e setenta quatro centavos).							R\$	69.699,74

São Benedito 02 de Março de 2017

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula
Secretária de Educação